ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 18 августа 2017 г. № 568
«О ПОРЯДКЕ УЧЕТА СЛУЖЕБНОГО ВРЕМЕНИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СУТОК ОТДЫХА ВОЕННОСЛУЖАЩИМ ОРГАНОВ ВОЕННОЙ ПРОКУРАТУРЫ»
В соответствии с Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и Положением о порядке прохождения военной службы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16 сентября 1999 года № 1237, руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,
[bookmark: sub_771]приказываю:
1. Заместителю Генерального прокурора Российской Федерации – Главному военному прокурору, военным прокурорам военных округов, флотов, Ракетных войск стратегического назначения, Московскому городскому военному прокурору и военным прокурорам других военных прокуратур, приравненных к прокуратурам субъектов Российской Федерации, военным прокурорам объединений, соединений, гарнизонов и других военных прокуратур, приравненных к прокуратурам городов и районов:
1.1. Учет времени привлечения военнослужащих органов военной прокуратуры (далее – военнослужащие) к исполнению обязанностей военной службы в рабочие дни сверх установленной продолжительности еженедельного служебного времени, привлечения их к исполнению обязанностей в выходные и праздничные дни и предоставленного им дополнительного времени отдыха производить в журнале по форме и в порядке, которые установлены в приложении № 1 к настоящему приказу.
1.2. В случаях привлечения военнослужащих к исполнению служебных обязанностей без ограничения общей продолжительности еженедельного служебного времени руководствоваться перечнями:
мероприятий, которые проводятся при необходимости без ограничения общей продолжительности еженедельного служебного времени военнослужащих, утвержденных федеральными органами исполнительной власти или федеральными государственными органами, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
специальных задач, непосредственно связанных с риском для жизни и здоровья в мирное время, выполняемых военнослужащими органов военной прокуратуры, определенных Генеральным прокурором Российской Федерации.
Привлечение военнослужащих к исполнению служебных обязанностей без ограничения общей продолжительности еженедельного служебного времени осуществлять на основании приказов соответствующих руководителей органов военной прокуратуры с указанием необходимости участия военнослужащих в таких мероприятиях.
Предоставлять дополнительные сутки отдыха, компенсирующие участие в мероприятиях, проводимых без ограничения общей продолжительности еженедельного служебного времени, в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О статусе военнослужащих» и Положением о порядке прохождения военной службы.
Выплату денежной компенсации вместо дополнительных суток отдыха производить в порядке и на условиях, установленных в приложении № 2 к настоящему приказу.
2. Опубликовать настоящий приказ в журнале «Законность».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Генерального прокурора Российской Федерации – Главного военного прокурора.
Приказ направить заместителю Генерального прокурора Российской Федерации –Главному военному прокурору, которому довести его содержание до сведения подчиненных работников.
Генеральный прокурор Российской Федерации
действительный государственный советник юстиции				 Ю.Я. Чайка